

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 05.PE.DIV/2025

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 05.PE.DIV/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). AGUIDA RODRIGUES MARTINS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, PLANEJ. E FINANÇAS, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.859.826/0001-52 - SILVIO CESAR S. SOUZA

4 - LOTE 04 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA ECLUSIVA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	KOMPACTUS	11,00	Unidade	568,33	500,00	5.500,00
11	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	QUALITY	11,00	Unidade	497,67	450,00	4.950,00
12	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	KOMPACTUS	6,00	Unidade	315,00	300,00	1.800,00
13	ARMARIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM.	QUALITY	5,00	Unidade	827,50	750,00	3.750,00
15	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM	KOMPACTUS	5,00	Unidade	704,00	680,00	3.400,00
16	ARQUIVO DE AÇO , 4 GAVETAS C/ CHAVE , TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	QUALITY	1,00	Unidade	1.026,53	1.000,00	1.000,00

17	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.	FM DISTRIBUIÇÃO ES	4,00	Unidade	134,10	125,00	500,00
VALOR TOTAL							20.900,00

5 - LOTE 05 - MATERIAL ENERGÉTICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	NOBREAK 2000VA, PROTEÇÃO QUEDA REDE ELÉTRICA, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, AUTONOMIA DE 30 MINUTOS.	GOLDENTEC	9,00	Unidade	1.786,67	1.780,00	16.020,00
20	ESTABILIZADOR 2500VA	TS SHARA	2,00	Unidade	747,87	745,00	1.490,00
21	AUTO TRANSFORMADOR 1500VA	FIOLUX	1,00	Unidade	210,67	200,00	200,00
22	ESTABILIZADOR 300VA, ENTRADA 115/127, SAÍDA 115 4 TOMADAS	SMS	22,00	Unidade	248,76	245,00	5.390,00
VALOR TOTAL							23.100,00

7 - LOTE 07 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
27	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE COLUNA EM AÇO INOX CAPAC. MÁX. 200 LITROS; REFRIGERAÇÃO ATRAVÉS DE COMPRESSOR; QUATRO TORNEIRAS FRONTAIS EM AÇO INOX (02 TORNEIRAS E 02 JATOS); GARANTIA MÍNIMA 1 ANO; CERTIFICADO PELO INMETRO.	UD	3,00	Unidade	4.137,67	4.136,00	12.408,00
28	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 9.000 BTU	PHILCO	6,00	Unidade	2.093,80	2.090,00	12.540,00
29	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU	MIDEA	6,00	Unidade	3.814,67	3.810,00	22.860,00
30	VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIÂMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W	VENTISOL	4,00	Unidade	302,94	302,00	1.208,00
31	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 22.000 BTU	MIDEA	2,00	Unidade	4.432,03	4.430,00	8.860,00
32	VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTÍMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL	BRITANIA	6,00	Unidade	238,37	237,00	1.422,00



PREFEITURA DE
CARIRÉ
JUNTO DE NOVO COM O POVO



	REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.						
39	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.	TCL	9,00	Unidade	2.278,33	2.278,00	20.502,00
VALOR TOTAL							79.800,00

8 - LOTE 08 - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS (COTA EXCLUSIVA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
28	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP.9.000 BTU	PHILCO	2,00	Unidade	2.093,80	2.090,00	4.180,00
29	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 18.000 BTU	MIDEA	2,00	Unidade	3.814,67	3.814,00	7.628,00
30	VENTILADOR DE COLUNA, 50CM DIAMETRO, 3 VELOCIDADES, OSCILANTE, COR PRETO, 220W	VINTISOL	1,00	Unidade	302,94	302,50	302,50
32	VENTILADOR DE COLUNA 40 CENTIMETRO, COM 3 OPÇÕES E VELOCIDADE, GRADE FRONTAL REMOVÍVEL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, SISTEMA OSCILANTE CONTÍNUO, VOLTAGEM: 220V, COR: PRATA/PRETO.	BRITANIA	1,00	Unidade	238,37	238,00	238,00
39	UNIDADE EVAPORADORA E CONDENSADORA DE AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER FRIO C/CAP. 12.000 BTU.	TCL	2,00	Unidade	2.278,33	2.277,00	4.554,00
VALOR TOTAL							16.902,50

9 - LOTE 09 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	FRAGMENTADORA AUTOMÁTICA DE PAPEL 150 FOLHAS CARACTERÍSTICAS: AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE FRAGMENTAÇÃO: 150 FOLHAS (AUTOMÁTICA); CAPACIDADE DO CESTO: 44 LITROS; CORTE: P4 - SUPERCORTE EM PARTÍCULAS; FRAGMENTA AUTOMATICAMENTE: 150 FOLHAS; FRAGMENTA MANUALMENTE: 08 FOLHAS.	TANDER	13,00	Unidade	3.768,82	3.767,69	48.979,97
VALOR TOTAL							48.979,97

10 - LOTE 10 - EQUIPAMENTO DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	PROJETOR XGA 3400 LUMENS 3LCD, HDMI, BRANCO, BIVOLT	GOLDENTEC	4,00	Unidade	4.056,67	4.050,00	16.200,00

34	TELA DE PROJEÇÃO TRIPE, 120 POLEGADAS, 240CMx180CM	WTARLAI	4,00	Unidade	1.224,33	1.224,00	4.896,00
VALOR TOTAL							21.096,00

Homologado para SILVIO CESAR S. SOUZA inscrita no CNPJ/MF: 13.859.826/0001-52, pelo melhor valor de R\$ 210.778,47 (duzentos e dez mil, setecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete centavos), em 28/08/2025.

37.990.239/0001-66 - POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

1 - LOTE 01 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MONITOR LED 19,5 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	TCN	1,00	Unidade	501,67	310,05	310,05
2	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	TCN	14,00	Unidade	487,00	279,00	3.906,00
3	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	GOLDENTEC	6,00	Unidade	859,10	580,00	3.480,00
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	GOLDENTEC	8,00	Unidade	2.524,54	957,43	7.659,44
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	GOLDENTEC	8,00	Unidade	5.004,33	4.580,00	36.640,00
6	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	GOLDENTEC	5,00	Unidade	7.576,33	7.380,03	36.900,15
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	CANON	6,00	Unidade	1.457,78	950,00	5.700,00
8	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6" FULL HD	CANON	5,00	Unidade	3.170,00	3.170,00	15.850,00
9	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT 10/100/1000 - EXPECIFICAÇÕES: 8 PORTAS RJ45 DE AUTONEGOCIAÇÃO 10/100/1000MBPS SUPORTA (AUTO MDI/MDIX); CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3; CAIXA DE PLÁSTICO, DE USO EM MESA OU DE MONTAGEM NA PAREDE; SISTEMA PLUG AND PLAY; SEM VENTONHA; CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA DE 3.9W; CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO DE 16GBPS; 220 VOLTS	MERCUSYS	2,00	Unidade	286,66	148,70	297,40
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	HP	5,00	Unidade	4.367,98	2.840,16	14.200,80

VALOR TOTAL 124.943,84

2 - LOTE 02 - PROCESSAMENTO DE DADOS (COTA RESERVADA)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
2	MONITOR LED 19 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	TCN	4,00	Unidade	487,00	279,00	1.116,00
3	MONITOR LED 24 POLEGADAS, CONEXÕES VGA, HDMI, BIVOLT	GOLDENTEC	2,00	Unidade	859,10	580,00	1.160,00
4	COMPUTADOR, PROCESSADOR 4 NÚCLEOS E 4 THREADS COM FREQUÊNCIA DE 3,60 GHZ DDR4-2400, 8GB DDR4, SSD 240GB, 500W+	GOLDENTEC	2,00	Unidade	2.524,54	957,43	1.914,86
5	COMPUTADOR, PROCESSADOR 14 NÚCLEOS E 20 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA DE 5,1 GHZ DDR5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4, SSD 512GB	GOLDENTEC	2,00	Unidade	5.004,33	4.580,00	9.160,00
6	COMPUTADOR, PROCESSADOR 16 NÚCLEOS E 24 THREADS FREQUÊNCIA MÁXIMA 5,40 GHZ DDR 5 OU SUPERIOR, MEMÓRIA RAM 16GB DDR4, SSD 1TB	GOLDENTEC	1,00	Unidade	7.576,33	7.380,03	7.380,03
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER TANQUE DE TINTA 3 EM 1, IMPRIME, COPIA, DIGITALIZADA, WIFI, CONEC USB	CANON	2,00	Unidade	1.457,78	950,00	1.900,00
8	NOTEBOOK, PROCESSADOR (8 NÚCLEOS, 8 THREADS), 8GB RAM, 512 GB SSD, TELA 15.6 " FULL HD	LENOVO	1,00	Unidade	3.170,00	3.170,00	3.170,00
38	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 48 PÁGINAS POR MINUTO (A4) TONER INICIAL DE ALTO RENDIMENTO PARA 18.000 PÁGINAS ADF 50 FOLHAS, IMPRIME FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	HP	1,00	Unidade	4.367,98	2.840,16	2.840,16
VALOR TOTAL							28.641,05

3 - LOTE 02 - MOBILIÁRIO EM GERAL (COTA PRINCIPAL)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CADEIRA DE ESCRITÓRIO TIPO DIRETOR C/ BRAÇO REGULÁVEL E RELEX, COM ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA LAMINADA REVESTIMENTO EM TECIDO PRETO, PÉS COM RODÍZIOS.	FRISOKAR	35,00	Unidade	568,33	500,00	17.500,00
11	ESTANTE DE AÇO C/ 6 BANDEJAS C/ REFORÇO MED. 200X40X92CM, RESISTENTE A 45KG P BAND. COM REFORÇO	EMECAL	35,00	Unidade	497,67	497,67	17.418,45
12	CADEIRA SECRETÁRIA FIXA 4 PÉS, ESTOFADA EM TECIDO PRETO	FRISOKAR	20,00	Unidade	315,00	280,00	5.600,00
13	ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS DE ABRIR, REFORÇADA, COM FECHADURA NA PORTA, PUXADOR TIPO ALÇA DE PVC PRETO. TRÊS PRATELEIRAS INTERNAS REFORÇADA, PINTURA EM EPÓXI, TRATAMENTO	EMECAL	17,00	Unidade	827,50	827,50	14.067,50

14	ANTICORROSIVO, COR CINZA, MEDINDO: 1,60X0,75X0,34CM. ARMÁRIO EM MDF DE 15MM, MED. 2,04M ALT. X 4,60M LARG. X 50CM PROF. COR BRANCO	JFLEX	1,00	Unidade	800,98	800,98	800,98
15	BIRÔ O COM ARMAÇÃO EM FERRO C/02 GAVETAS C/CHAVE, TAMPO EM MELANIMICO, MEDINDO 0,75 X 1,20 X 0,60 CM	JFLEX	16,00	Unidade	704,00	547,98	8.767,68
16	ARQUIVO DE AÇO, 4 GAVETAS C/CHAVE, TAMANHO 133X46X54, COR CINZA	EMECAL	5,00	Unidade	1.026,53	1.026,53	5.132,65
17	SUPORTE PARA CPU E NOBREAK ESTABILIZADOR EM MDF COM RODÍZIO: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS - 1 Suporte Cpu Com Prateleira - Altura: 40 cm - Comprimento: 23 cm - Profundidade: 30 cm - Espessura do MDF: 15 mm - Suporta 30 Kg de carga com Segurança. - Acabamento do próprio MDF. - Fita de borda PVC colada. Mais resistente que pintura. - Cor do MDF : Branco - Acompanha parafusos e bucha.	JFLEX	12,00	Unidade	134,10	134,10	1.609,20
18	MESA COM QUATRO CADEIRAS: MESA DE GRANITO SERRA TUBOS PÉ DE FERRO 4 CADEIRAS TAMANHO: ALTURA: 0,75M LARGURA: 1,15M PROFUNDIDADE: 0,75M	ARTEFAMOL	2,00	Unidade	816,74	816,74	1.633,48
VALOR TOTAL							72.529,94

6 - LOTE 06 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	FOGÃO 4 BOCAS, ASCENDIMENTO AUTOMÁTICO, COM FORNO DE 56 LITROS, COR BRANCO DIMENSÕES DO PRODUTO (LXAXP) 50,7 X 83 X 59,8 CM, PESO BRUTO 20,4 KG, GARANTIA DO FORNECEDOR 01 ANO, PESO 18,38 KG	EMALTEC	3,00	Unidade	868,33	688,85	2.066,55
24	GELADEIRA 245 LITROS, UMA PORTA, COR BRANCA, 220V, SELO PROCEL "A", GARANTIA DE FABRICA DE 12 MESES	ESMALTEC	2,00	Unidade	2.337,85	1.941,78	3.883,56
25	LIQUIDIFICADOR TURBO 220V POTÊNCIA EM WATTS 900 WATTS COPO COM CAPACIDADE TOTAL 2,6 L	MONDIAL	1,00	Unidade	198,00	117,89	117,89
26	GELAGUA DE 1 COLUNA PARA GARRAFO DE 20 LITROS, COM DUAS TORNEIRAS, FORNECENDO ATÉ 3,5 LITROS/HORA DE ÁGUA GELADA, ALÇAS LATERAIS PARA FACILITAR O TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA LIMPEZA, TERMOSTADO FRONTAL COM CONTROLE DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15°C.	ESMALTEC	16,00	Unidade	928,42	839,50	13.432,00

220 VOLTS. BAIXO CONSUMO DE ENERGIA COM CERTIFICADO DO INMETRO.								
VALOR TOTAL								19.500,00

Homologado para **POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA** inscrita no CNPJ/MF: 37.990.239/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 245.614,83 (duzentos e quarenta e cinco mil, seiscentos e catorze reais e oitenta e três centavos), em 28/08/2025.


Aguida Rodrigues Martins
ORDENADOR(A) DE DESPESAS